- Fideiūſſo* cui opponitur exceptio excusioneſ, & di-
visionis eſt non mendacium. 187
- - fœminarum, decurionum, militum, a Roma-
nis ex peculiariibus rationibus fuit prohi-
bita. 359
- Fideiūſſores* qui civitatum actibus accedunt, non
uniuersi ſed variis ſunt generis. 331
- - dividuntur in Guarandos, Mediatores, & ſpon-
ſores. 331. ſq.
- Fides* an ſit ſervanda hæreticis & infidelibus, aut
illis qui aliquando nos decepterunt? 155
- Filiū ſamitas* non debent abuti ſuis privilegiis ad
infirmos circumveniendoſ. 186
- - cur mutuum accipere prohibeantur? 349
- Filiū* pro patre non eſt puniendus. 440
- - in ſolium evectus, civile imperium in patrem
habet. 402
- - - in rebus ad imperium pertinentibus non
debet respicere ad voluntatem aut ma-
tris aut patris. 403
- - - potest dextrum patris latus occupare,
eiusque aulis, ſi ipſe rex ſit, refiſtere.
403
- - - quando ius patrem in carcerem conpingendi,
& tandem occidendi habeat? 403
- Fiscus* quid? 498
- Foedera pacis*, etiā ad illam ineunda metu quis ſit
compulſus, firma ſunt. 146.477
- - ob dolum abrumpi poſſunt. 146
- - quānam & quando non ſint ſervanda. 149
sq.154
- - quid ſint, & in quantum cum omnibus gen-
tibus ſint ineunda? 157
- Foedera*

INDEX II.

- Foedera* sunt vel æqualia vel inæqualia, & *utramque* vel pacis vel societatis. *Ibid.* sq.
- - quæ ad successores transeant? 158
- - quæ cum subditis tractant panguntque imperantes vel *iure nituntur*, vel *gratia*. 159, sq.
- - pangendi ius est pars summæ potestatis. 483
Foeminae principum an tutrices esse possint. 405
- - quando iis beneficia iuris negentur? 186, sq.
- - curatore destituta, apud Germanos non obstringuntur. 161
Forma civitatis an gentibus det prærogativam. 69
- - rerum publicarum est vel regularis vel irregularis. 504
Formule solennes quomodo apud Romanos ortæ. 162
Fortalitii exstructio an sit iusta causa belli. 95
Franciscus I. Rex Gall. an insignis probitatis specimen ediderit, quod Carolus V. Imper. breviori itinere per Galliam Gandavum contendente, non detinuerit captivum? 147
- - ob quam causam a pacto Madritiano resilere potuerit? 147, 149
Fridericus III. Rex Danie cur foedus cum Polonis renovare abnuerit. 340
Fundi actio quid? 260
Furis nocturni occisio num licita? 116
Furiosi cur pacta cum effectu inire nequeant. 130
Furtum iure naturæ est prohibitum. 92

G.

- Galli* de eminentia cum Hispanis certant. 70
Gladii fractio est signum ignominiae & infamiae. 21
Gentes in statu libertatis præter Deum nullum superiorem & legislatorem agnoscunt. 21, inter se sunt pares & nulla præcedentia gaudent. 21

N 5

69. ex

INDEX II.

69. ex gentium moratiorum consensu, tamquam positione fundamentali, ius naturæ non est deducendum. 24. an pacta non aliter, quam si ipsis videantur utilia, servare teneantur. 135. sq.
Gvarandi s. fideiussores pacis qui. 332

H.

- Habitatio* quid sit, & quomodo ab usufructu & usu differat. 232
Heredes cur obstringantur e contractibus defunctorum. 309
Herile imperium unde oriatur. 46
Hermaproditi an dentur? 38
Hispani cum Gallis de eminentia certant. 70
Homines naturæ impulsus ratione temperant, & legem suam sequuntur. 3. felicitate & quiete externa contenti esse debent. 9. sunt vel imperio communi subiecti, vel in libertate agunt. 10. habent obligationem non tantum internam, sed & externam exequendi ea, quæ Deus per rationem revelat ac manifestat. 13. damnatum, & bonum affectant. 14. secundum statutus diversos diversi videntur. 37. sunt vel males vel foeminae. 38. nati vel nascituri. 39. æquales vel inæquales. 40. omnes externe nascuntur liberi, & possunt facere, quod placet. 40. a natura & citra pactum ius habent, ne contemnantur & lædantur. 63. sine aliorum auxilio vivere non possunt, & hinc pactis indigent. 121. sq.
Honestum comprehendit iustum & decens. 7. non uno halitu obtinetur. 8
Honor unde derivandus. 76. an quis ad signa aut verba honoris cogi possit? ibid.
Hono.

INDEX II.

- Honores* interdum principes sibi ab aliis stipulan-
tur. 71
Hosites quinam? 97. 522. quibus mediis & adiu-
toribus sint obruendi & occidendi? 103. sq. 466.
an stratagemate & fictis sermonibus decipi pos-
sint? 182. ad pacem redeentes decipere non
licet? 184. amicos communes vel neutrarum
partium non debent lādere 471. *Hosites* sunt in-
vasores externi civitatis. 523
Hositorum res, quānam dicantur, & quomodo
acquirantur? 106. 467. 471
In hostem ire non nisi publico decreto & permisu-
licet. 472
Humanitatis officium denegatum non est causa
belli. 100. *Humanitas* exultat in conventionibus
onerosis. 280
Hypotheca quid? 298. 359

I.

- Immodestus* quis. 121
Impensæ sunt vel utiles, vel necessariæ vel voluptu-
ariae. 245. cur, & quando a domino sint pos-
sessori restituendæ. ibid.
Imperium in statu libertatis non datur. 41. ex
quibus affectibus sit ortum. 42. ex qua cau-
sa prætendi queat. 45. *Imp. civile* unde sit coor-
tum. 45. cur in republica sit necessarium.
430. sq. *Imp. paternum* non est proprie imperium.
45. an competit matti. 46. *Imp. mariti* in uxo-
rem an detur. 46. *Imp. herile* unde oriatur. 46.
Imp. eminentis quid. 502
Improbitas insignis minuit æqualitatem naturali. 67
Implantatio. quid circa illam sit æquum? 226
Impotentia partim impedit, partim solvit matri-
monium. 372
Impu-